
32002D0349

8.5.2002L 121/6 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 26. dubna 2002,

kterým se stanoví seznam produktů, které je třeba vyšetřovat na stanovištích hraniční kontroly
podle směrnice Rady 97/78/ES

(oznámeno pod číslem K(2002) 1527)

(Test s významem pro EHP)

(2002/349/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 97/78/ES ze dne
18. prosince 1997, kterou se stanoví základní pravidla pro
veterinární kontroly produktů ze třetích zemí dovážených do
Společenství (1), a zejména na čl. 3 odst. 5 uvedené směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Kvůli jasnosti je třeba zařadit produkty živočišného
původu uvedené v čl. 2 odst. 2 písm. a) směrnice
97/78/ES společně na jediný seznam podle kódu
systému ANIMO spolu s odpovídající kódem KN (kom-
binované nomenklatury), který se pro zjednodušení
orientace a používání uvádí také.

(2) Tento seznam se však nesmí týkat rostlinných produktů,
na které se také vztahují veterinární kontroly uvedené
v článku 19 směrnice 97/78/ES, ani nesmí tyto rostlinné
produkty postihovat, ani se nesmí vztahovat na
produkty osvobozené od veterinárních kontrol a
uvedené v článku 16 stejné směrnice.

(3) Je také důležité, aby směsné výrobky obsahující pouze
omezené procento produktů živočišného původu podlé-
haly kontrolním postupům a vyloučily se tak jakékoliv
rozpory ve výkladu na stanovištích hraniční kontroly i
jakékoliv poruchy obchodu. Avšak s ohledem na
komplexnost této otázky a na nutnost posoudit rizika,
což v případě potřeby provede příslušný vědecký výbor
na úrovni Společenství, je třeba, aby se v mezidobí
nadále používaly vnitrostátní předpisy.

(4) Opatření tohoto rozhodnutí jsou v souladu se stanovis-
kem Stálého výboru pro potravinové řetězce a zdraví
zvířat,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Produkty živočišného původu na seznamu v příloze podléhají
veterinární kontrole na stanovištích hraniční kontroly v sou-
ladu s ustanoveními směrnice 97/78/ES.

Článek 2

Seznamem produktů živočišného původu uvedeným v příloze
nejsou dotčena osvobození uvedená v článku 16 ani seznam
rostlinných produktů uvedený v článku 19 směrnice 97/78/ES.

Článek 3

Odchylně od článku 1 se na směsné potravinářské produkty na
seznamu v příloze, které obsahují pouze omezené množství
produktů živočišného původu, i nadále vztahují vnitrostátní
předpisy.

První pododstavec se použije pouze do doby, než budou
posouzena rizika složených výrobků, které musí spadat pod
veterinární kontrolní režim.

03/sv. 35 509Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 24, 20.1.1998, s. 9.



Článek 4

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 26. dubna 2002.

Za Komisi
David BYRNE

člen Komise

03/sv. 35510 Úřední věstník Evropské unieCS



PŘÍLOHA

Produkty, které se mají vyšetřovat v rámci veterinárních kontrolních postupů vyjmenovaných v hlavě I níže, jsou defi-
novány na prvním místě odkazem na jejich kód systému ANIMO, který je uveden ve sloupci 1 a je doplněn v případě
potřeby doplňkovými kvalifikačními kódy uvedenými ve sloupcích 2 a 3. Uvedené kódy odpovídají doplňkům definice
podle skupin zvířat, druhů a typů produktů v souladu s hlavou II a/nebo podle místa určení v souladu s hlavou III.

Sloupec kódu KN poskytuje informaci o kódu nebo kódech kombinované nomenklatury Společenství v souladu s cel-
ními předpisy, podle nichž je příslušný produkt živočišného původu obvykle zařazen.

HLAVA I

Obecná definice spermatu, vajíček, embryí a produktů živočišného původu uvedených na seznamu systému ANIMO,
která je v případě potřeby doplněna ve sloupcích 2 a 3 dodatky definice podle hlav II a III.

1.1 Sperma – Vajíčka – Embrya
Kód ANIMO

Kód KN
1 2 3

01 Sperma – vajíčka – embrya

01 Sperma skotu 46010100000000 0511

02 Sperma prasat 46010200000000 0511

03 Sperma ostatních živočišných druhů

01 Koně 46010901000000 0511

02 Ovce 46010902000000 0511

03 Kozy 46010903000000 0511

04 Ostatní živočišné druhy 46010999 D2 0511

04 Vajíčka skotu 46020100000000 0511

05 Vajíčka ostatních živočišných druhů

01 Prasata 46020901000000 0511

02 Koně 46020902000000 0511

03 Ovce 46020903000000 0511

04 Kozy 46020904000000 0511

05 Ostatní živočišné druhy 46020999 D2 0511

06 Embrya skotu 46030100000000 0511

07 Embrya ostatních živočišných druhů

01 Prasata 46030901000000 0511

02 Koně 46030902000000 0511

03 Ovce 46030903000000 0511

04 Kozy 46030904000000 0511

05 Ostatní živočišné druhy 46030999 D2 0511

03/sv. 35 511Úřední věstník Evropské unieCS



1.2 Produkty živočišného původu
Kód ANIMO

Kód KN
1 2 3

01 Čerstvé maso domácích zvířat a zvěře, včetně masa,
masných polotovarů, drobů a krve určené k lidské spotřebě,
včetně masných polotovarů (viz M2)

01 Čerstvé maso lichokopytníků

01 Jatečně upravená těla 310101 M1 0205

02 Porcované maso 310103 M2 0205

03 Droby 310102 M3 0206

02 Čerstvé hovězí maso

01 Jatečně upravená těla 310201 M1 0201, 0202

02 Porcované maso 310203 M2 0201, 0202

03 Droby 310202 M3 0206

03 Čerstvé vepřové maso

01 Jatečně upravená těla 310301 M1 0203

02 Porcované maso 310303 M2 0203

03 Droby 310302 M3 0206

04 Čerstvé skopové maso

01 Jatečně upravená těla 310401 M1 0204

02 Porcované maso 310403 M2 0204

03 Droby 310402 M3 0206

05 Čerstvé kozí maso

01 Jatečně upravená těla 310501 M1 0204

02 Porcované maso 310503 M2 0204

03 Droby 310502 M3 0206

06 Maso farmové zvěře

01 Pernatá farmová zvěř (směrnice 90/539/EHS) 311001 PO A 0208

02 Ostatní pernatá farmová zvěř 31100199 BI 0208

03 Velká farmová zvěř přežvýkavci 31110102 RU 0208

04 Velká farmová prasata 31110101 SU 0208

05 Farmoví zajíci (lagomorpha) 31110104 LA 0208

06 Ostatní velká farmová zvěř 31110199000000 0208

07 Maso volně žijící zvěře

01 Volně žijící pernatá zvěř (směrnice 90/539/EHS) 311002 PO A 0208

02 Ostatní volně žijící pernatá zvěř 31100299 BVI 0208

03 Velcí volně žijící přežvýkavci 31110202 RU 0208

04 Velká volně žijící prasata 31110201 SU 0208

05 Volně žijící zajíci (lagomorpha) 31110204 LA 0208

06 Ostatní velká volně žijící zvěř 31110299000000 0208

03/sv. 35512 Úřední věstník Evropské unieCS



1.2 Produkty živočišného původu
Kód ANIMO

Kód KN
1 2 3

08 Čerstvé drůbeží maso

01 Slepice, kuřata 311201 M4 A 0207

02 Krůty 311202 M4 A 0207

03 Perličky 311203 M4 A 0207

04 Kachny 31120401 M4 0207

05 Husy 31120402 M4 0207

09 Maso farmových králíků 31130000000000 0208

10 Ostatní maso

01 mořských živočichů 31190100000000 0208

02 plazů 311902 RE 0208

03 hmyzu 311903 IN 0208

04 Ostatní 31199900000000 0208

05 lichokopytníků 311905 PE 0208

06 ochechulí (např. dugong a kapustňák) 31190600000000 0208

07 Hyracoidae - damani (tj. tlustoši, damani) 31190700000000 0208

08 Proboscidae - chobotnatci 311908 PB 0208

09 Tubulidentata (např. hrabáči) 31190900000000 0208

10 Šelmy 311910 CA 0208

11 Ploutvonožci 311911 PN 0208

12 Kytovci 311912 CE 0208

13 Hlodavci 311913 RO 0208

14 Primáti (opice a lemuři) 31191400000000 0208

15 Luskouni (např. luskoun) 31191500000000 0208

16 Chudozubí (např. mravenečník, lenochod, pásovec) 31191600000000 0208

17 Letouni (např. netopýr) 31191700000000 0208

18 Hmyzožravci (např. ježek, rejsek, krtek) 31191800000000 0208

19 Dermoptera - letuchy (např. letucha) 31191900000000 0208

20 Marsupiala – vačnatci (např. klokani, koala, vačice, ďábel
medvědovitý)

31192000000000 0208

21 Ptakořitní (např. ježura, ptakopysk) 311921000000000 0208

22 Sudokopytníci, velbloudovití 311922 CM 0208

02 Masné výrobky a jiné výrobky živočišného původu k lidské
spotřebě

01 Syrové solené vepřové ( uzené nebo jinak upravené)

01 Krátké zrání (méně než 9 měsíců) 311701 M5 0209, 0210

02 Dlouhé zrání (více než 9 měsíců) 311711 M5 0209, 0210

02 Syrové solené maso ostatních druhů ( uzená nebo jinak upra-
vená)

311705 M6 A 0209, 0210

03 Žaludky, měchýře a střeva, vyčištěné, solené, sušené nebo
tepelně opracované

01 hovězí 31171502000000 0504

02 vepřové 31171503000000 0504

03/sv. 35 513Úřední věstník Evropské unieCS



1.2 Produkty živočišného původu
Kód ANIMO

Kód KN
1 2 3

03 ovčí 31171504000000 0504

04 kozí 31171505000000 0504

05 ostatních druhů 31171509000000 0504

04 Ostatní produkty živočišného původu (směrnice Rady
77/99/ES) a ostatní solené, sušené nebo marinované
produkty ( uzené nebo jinak upravené)

311706 M6 0210, 0601

05 Masové konzervy Fo>=3 (se zeleninou nebo bez zeleniny)

01 Nasolené hovězí maso 31150701000000 1602, 0601

02 Ostatní kuchyňské polotovary pouze z hovězího nebo
telecího masa

31150702000000 1602, 1601

03 Šunka (vepřová) 31150703000000 1602, 1601

04 Vepřová plec 31150704000000 1602, 1601

05 Paštika pouze z vepřového masa 31150705000000 1602, 1601

06 Paštika z vepřového a hovězího a telecího masa 31150706000000 1602, 1601

07 Paštika z vepřového a drůbežího masa 31150707000000 1602, 1601

08 Paštika z vepřového a králičího masa 31150708000000 1602, 1601

09 Paštika z vepřového masa a z masa volně žijící zvěře 31150709000000 1602, 1601

10 Ostatní paštiky z vepřového masa 31150710000000 1602, 1601

11 Ostatní kuchyňské polotovary z vepřového masa 31150711000000 1602, 1601, 2005

12 Paštika z husích jater (drůbež) 31150712000000 1602, 1601

13 Kuchyňské polotovary pouze z drůbežího masa 31150713000000 1602, 1601

14 Ostatní konzervy pouze s drůbežím masem 31150714000000 1602, 1601

15 Kuchyňské polotovary pouze z králičího masa 31150715000000 1602, 1601

16 Kuchyňské polotovary pouze z masa volně žijící zvěře 31150716000000 1602, 1601

17 Ostatní masové konzervy Fo>=3 33115079900000 1602, 1601

06 Masové polokonzervy: Fo< 3, pasterizované (teplota v jádře
minimálně 70 °C)

01 Šunka (vepřová) 31150803000000 1602, 1601

02 Vepřová plec 31150804000000 1602, 1601

03 Ostatní polokonzervy z vepřového masa 31150811000000 1602, 1601

04 Polokonzervy z hovězího a telecího masa 31150801000000 1602, 1601

05 Paštika z husích jater (drůbež) 31150812000000 1602, 1601

06 Ostatní drůbeží polokonzervy 31150814000000 1602, 1601

07 Jiné polokonzervy z masa jiných živočišných druhů nebo
z masa více než jednoho živočišného druhu

31150899000000 1602, 1601

07 Masové polokonzervy: Fo < 3, nepasterizované (teplota
v jádře nižší než 70 °C )

01 z hovězího nebo telecího masa 31150902000000 1602, 1601

02 z vepřového masa 31150903000000 1602, 1601

03 z drůbežího masa 31150912000000 1602, 1601

04 ostatní 31150999000000 1602, 1601

03/sv. 35514 Úřední věstník Evropské unieCS



1.2 Produkty živočišného původu
Kód ANIMO

Kód KN
1 2 3

08 Masové Polokonzervy podléhající ošetření podle čl. 4 odst. 1
písm. a) bod ii) směrnice Rady 80/215/EHS

01 Pouze z vepřového masa 31151003000000 1601, 1602

02 Z vepřového masa a z masa jiných druhů 31151099000000 1601, 1602

09 Kuchyňské polotovary a jiné masné produkty z vařeného
nebo předvařeného masa upravené a konzervované chladem

01 Tepelně zpracované při teplotě v jádře minimálně 70 °C 311801 M7 1601, 1602, 1902, 2104

02 Tepelně zpracované při teplotě v jádře nižší než 70 °C 311802 M7 1602, 1902, 2104

10 Masné výtažky 31151200000000 1603

11 Přetavené živočišné tuky (včetně kostí)

01 Jedlý lůj (koňský, hovězí, ovčí a kozí) 31160201000000 1502, 1503

02 Lůj určený k rafinaci (koňský, hovězí, ovčí a kozí) 31160202000000 1502, 1503

03 Jedlé sádlo (vepřové) 31160101000000 1501

04 Škvařené sádlo (vepřové) 31160102000000 1501

05 Ostatní jedlé živočišné tuky 31169901000000 1503, 1504, 1506

06 Ostatní škvařené živočišné tuky 31169902000000 1503, 1504, 1505, 1506

12 Zpracované živočišné bílkoviny

01 Sušený hřbetní tuk 31151301000000 0210

02 Masokostní moučka, sušená krev a krevní moučka 31151302000000 0210

03 Škvarky 31151303000000 0210

03 Mléko

01 Syrové mléko určené k přímé spotřebě 330101 LM 0401

02 Syrové mléko určené pro mlékárenský průmysl 310102 LM 0401

03 Termizované mléko 330103 LM 0401

04 Tepelně ošetřené mléko

01 pasterizované mléko 33010401 LM 0401

02 Mléko UHT 33010410 LM 0401

03 Sterilizované mléko 33010411 LM 0401

05 Tekuté mléko, neurčené k lidské spotřebě nebo přímo
k výživě zvířat

01 Mlezivo 33010901 LM 2309

02 Ostatní tekuté mléko 33010999 LM 2309

04 Mléčné výrobky

01 Tepelně ošetřené mléčné výrobky (určené k lidské spotřebě)

01 Smetany, másla, fermentované, ochucené, želírované,
mražené mléko

330301 L1 0403, 2105, 0405

02 Ostatní tekuté produkty

01 Syrovátka 33030301 LM 0404

02 Podmáslí 33031401 LM 0403

03 Zahuštěné mléko 33010412 LM 0402

03 Sušené výrobky 330302 L2 3501, 3502, 3504,
1702 10

03/sv. 35 515Úřední věstník Evropské unieCS



1.2 Produkty živočišného původu
Kód ANIMO

Kód KN
1 2 3

04 Sýry

01 Čerstvý sýr 33040101 LM 0406

02 Měkký sýr 33040201 LM 0406

03 Tvrdé sýry 33040301 LM 0406

04 Dlouhozrající sýry 330404 LM 0406

05 Tavené sýry 330405 LM 0406

05 Mléčné pomazánky 33040600000000 0405

02 Produkty s obsahem syrového mléka (určené k lidské
spotřebě)

01 Smetana, máslo, fermentované, ochucené, želírované,
mražené mléko

330201 L1 0403, 2105

02 Ostatní tekuté produkty

01 Syrovátka 33030302 LM 0404

02 Podmáslí 33031402 LM 0403

03 Sýry

01 Čerstvé sýry 33041101 LM 0406

02 Měkké sýry 33041201 LM 0406

03 Tvrdé sýry 33041301 LM 0406

04 Dlouhozrající sýry 330414 LM 0406

04 Mléčné pomazánky 33041600000000 0405

03 Ostatní mléčné výrobky (určené k lidské spotřebě)

01 Ricotta 33090100000000 0404, 2106

02 Mléčné vločky 33090200000000 0404, 1901, 2106

03 Ostatní výrobky 33099900000000 0404, 1901, 2106, 3504,
1702 10

04 Mléčné produkty neurčené k lidské spotřebě (směrnice Rady
92/118/EHS)

01 Tekuté

01 Tekutá syrovátka 33100101000000 2309

02 Tekuté podmáslí 33100102000000 2309

03 Ostatní tekuté produkty 33100199000000 2309

02 Sušené 331002 L2 3501, 3502, 3504, 2309,
1702 10

05 Produkty rybolovu určené k lidské spotřebě

01 Ryby, játra, jikry a mlíčí

01 Živé ryby určené přímo k lidské spotřebě

01 Druhy ryb vnímavé k infekční anémii lososovitých
(ISA), virové hemoragické septikémii (VHS), infekční
nekróze krvetvorné tkáně (IHN) a jarní virémii kaprů
(SVC)

320111 PI Y 0301

02 Ostatní druhy ryb 320199 PI N 0301

02 Celé nebo vykuchané ryby, s hlavou nebo bez hlavy, čerstvé,
chlazené nebo mražené

01 Chlazené 320121 PI 0302

02 Mražené 320131 PI 0303

03 Filety, plátky nebo drť z čerstvých, chlazených nebo mražených
ryb

01 Chlazené 320122 PI 0304

02 Mražené 320132 PI 0304

03/sv. 35516 Úřední věstník Evropské unieCS



1.2 Produkty živočišného původu
Kód ANIMO

Kód KN
1 2 3

04 Filety z čerstvých ryb nebo obalované či v nálevu
a mražené

320135 PI 0304

05 Ryby sušené a filety ze sušených ryb, solené nebo neso-
lené

320140 PI 0305

06 Ryby nesušené a filety z nesušených ryb, solené nebo ve
slaném nálevu

320150 PI 0305

07 Ryby uzené a filety z uzených ryb 320160 PI 0305

08 Rybí konzervy (Fo>=3,00) 320180 PI 1604

09 Játra, jikry a mlíčí

01 Čerstvé nebo chlazené 320221 PI 0302

02 Mražené 320231 PI 0303

03 Sušené, uzené nebo neuzené 320240 PI 0305

04 Solené nebo v nálevu, uzené nebo neuzené 320250 PI 0305

05 Kaviár (v neprodyšně uzavřených nádobách) 32029500000000 1604

06 Kaviárová náhražka (v neprodyšně uzavřených
nádobách)

32029600000000 1604

07 Ostatní konzervy nebo polokonzervy z rybích jater,
jiker nebo mlíčí

320297 PI 1604

02 Korýši

01 Živí korýši určeni přímo k lidské spotřebě

01 Vnímavé druhy korýšů 32101100000000 0306

02 Nevnímavé druhy korýšů (1) 321012 CR N 0306

02 Celí syroví nebo porcovaní korýši

01 Chlazení 321021 CR 0306

02 Mražení 321031 CR 0306

03 Vaření korýši ve skořápce

01 Chlazení 321023 CR 0306

02 Mražení 321033 CR 0306

04 Vaření korýši bez skořápky

01 Chlazení 321024 CR 0306

02 Mražení 321034 CR 0306

05 Konzervovaní korýši 321080 CR 1605

03 Měkkýši

01 Živí měkkýši určení přímo k lidské spotřebě

01 Druhy měkkýšů vnímavé k bonamióze (Bonamia
ostreae) a marteilióze (Marteilia refringens)

322011 MO Y 0307

02 Měkkýši ostatních druhů (1) 322012 MO N 0307

02 Celí syroví měkkýši

01 Chlazení 322021 MO 0307

02 Mražení 322031 MO 0307

03 Syroví měkkýši bez lastur

01 Chlazení 322022 MO 0307

02 Mražení 322032 Mo 0307

04 Celí vaření měkkýši

01 Chlazení 322023 Mo 0307

02 Mražení 322033 MO 0307

03/sv. 35 517Úřední věstník Evropské unieCS



1.2 Produkty živočišného původu
Kód ANIMO

Kód KN
1 2 3

05 Vaření měkkýši s lasturami

01 Chlazení 322024 MO 0307

02 Mražení 322034 MO 0307

06 Sušení, též uzení měkkýši 322040 MO 0307

07 Solení nebo marinovaní měkkýši, též uzení 322050 MO 0307

08 Konzervovaní měkkýši 322080 MO 1605

04 Ostatní vodní bezobratlí

01 Ostatní živí vodní bezobratlí určení přímo k lidské
spotřebě

323011 AQ 0307

02 Ostatní syroví vodní bezobratlí, celí nebo porcovaní

01 Chlazení 323021 AQ 0307

02 Mražení 323031 AQ 0307

03 Ostatní vodní bezobratlí, sušení, uzení nebo neuzení 323040 AQ 0307

04 Ostatní vodní bezobratlí, solení nebo v nálevu uzení nebo
neuzení

323050 AQ 0307

05 Ostatní vodní bezobratlí v konzervě (Fo >=3) 323080 AQ 1605

05 Ostatní produkty rybolovu

01 Poživatelné moučky, šroty a pelety

01 Z ryb 3201700000000 0305

02 Z korýšů 3210700000000 0306

03 Z měkkýšů a jiných vodních bezobratlých 3240700000000 0307

02 Rybí proteinové gely (surimi)

01 Chlazené 32019200000000 1603, 1604

02 Mražené 32019300000000 1603, 1604

03 Kuchyňské polotovary vařené nebo předvařené

01 Z ryb, chlazené 320126 PI 1604, 1902

02 Z ryb, mražené 320136 PI 1604, 1902

03 Z korýšů, chlazené 321026 CR 1605, 1902

04 Z korýšů, mražené 321036 CR 1605, 1902

05 Z měkkýšů, chlazené 322026 MO 1605, 1902

06 Z měkkýšů, mražené 322036 MO 1605, 1902

07 Směsné, chlazené 32402600000000 1604, 1605, 1902

08 Směsné, mražené 32403600000000 1604, 1605, 1902

04 Výtažky a šťávy

01 Z ryb, včetně rybího oleje 32019400000000 1504, 1603, 2104

02 Z korýšů 32109400000000 1603, 2104

03 Z měkkýšů 32209400000000 1603, 2104

04 Ostatní vodní bezobratlí 32309400000000 1603, 2104

06 Konzumní vejce – Výrobky z vajec – Včelí produkty

01 Konzumní vejce

01 Slepičí 34010100000000 0407

02 Ostatních druhů 34010900000000 0407

03/sv. 35518 Úřední věstník Evropské unieCS



1.2 Produkty živočišného původu
Kód ANIMO

Kód KN
1 2 3

02 Tepelně ošetřené výrobky z vajec

01 Tekuté, zahuštěné nebo mražené 34020100000000 0408

02 Sušené 34020200000000 0408, 3502

03 Koagulované 34020300000000 0408, 3502

04 Krystalizované 34020400000000 0408, 3502

03 Výrobky z vajec tepelně neošetřené 34030100000000 0408, 3502

04 Včelí produkty

01 Určené k lidské spotřebě 390401 HO 0409, 0410

02 Určené výhradně při chovu včel 390402 HO 0511, 0409, 1521

03 Určené k průmyslovému využití 390403 HO 0511, 1521

07 Hlemýždi, žáby a žabí stehýnka určená k lidské spotřebě

01 Hlemýždi

01 Živí 39220101000000 0307

02 Chlazení nebo mražení 39220102000000 0307

03 Konzervovaní (tepelné ošetření při Fo >= 3,00) 39220103000000 1605

02 Ostatní suchozemští plži

01 Živí 39229901000000 0307

02 Chlazení nebo mražení 39229902000000 0307

03 Konzervovaní (tepelné ošetření při Fo >= 3,00) 39229903000000 1605

03 Žáby a žabí stehýnka

01 Živé žáby 39210100000000 0106

02 Chlazené nebo mražené 39210200000000 0208

03 Konzervované (tepelně zpracované Fo > = 3,00) 39210300000000 1602

08 Kůže kopytníků, vlna, koňské žíně, srst, štětiny, peří,
prachové peří nebo části peří – lovecké trofeje

01 Surová kůže (směrnice Rady 64/433/EHS – směrnice Rady
72/462/EHS)

01 Surová kůže skotu 43010100000000 4101

02 Surové ovčí kůže 43010200000000 4102

03 Surové kozí kůže 43010300000000 4103

04 Surové vepřovice 43010400000000 4103

05 Surové kůže lichokopytníků 43010500000000 4101

06 Surové kůže ostatních kopytníků 43010900000000 4103

07 Ostatní surové kožky (ptáků, běžců, ryb) 43011900000000 4103

02 Zpracované kožky (směrnice Rady 92/118/EHS)

01 Kůže skotu 43020100000000 4101

02 Ovčí kůže 43020200000000 4102, 4301

03 Kozí kůže 43020300000000 4103

04 Vepřovice 43020400000000 4103

05 Kůže lichokopytníků 43020500000000 4101

06 Kůže ostatních kopytníků 43020900000000 4103

03/sv. 35 519Úřední věstník Evropské unieCS



1.2 Produkty živočišného původu
Kód ANIMO

Kód KN
1 2 3

03 Vlna, srst, koňské žíně, štětiny

01 Surové, sušené 440101 H1 0502, 0503, 5101, 5102,
5103

02 Barvené, vařené, bělené nebo zpracované 440201 H1 0502, 0503, 5101, 5102,
5103

04 Peří, prachové peří nebo části per

01 Surové, sušené 45010000000000 0505

02 Barvené, vařené, bělené nebo zpracované 45020000000000 0505

05 Lovecké trofeje

01 Neošetřené 46010000000000 0506, 0507, 4103, 9705

02 Ošetřené 46020000000000 0506, 0507, 4103, 9705

09 Kosti, rohy, kopyta a výrobky z nich, vyjma kostní moučky
a želatiny, suroviny určené k výrobě želatin a související
produkty

01 Kosti, rohy, kopyta a jiné kožní deriváty kosterních tkání
určené k lidské spotřebě nebo k výživě zvířat

01 Skotu 48010100000000 0410, 0506, 0507

02 Ovcí nebo koz 48010200000000 0410, 0506, 0507

03 Prasat 48010300000000 0410, 0506, 0507

04 Ostatních druhů (včetně ryb) 48010900000000 0410, 0506, 0507, 0508

02 Výrobky z kostí/rohů/kopyt a jiných kožních derivátů koster-
ních tkání určených k lidské spotřebě nebo ke krmení

01 Želatiny určené pro potravinářský průmysl 48011100000000 3503

02 Ostatní produkty, včetně kolagenu, rozpustných proteinů
a fosforečnanu vápenatého

48011900000000 3504

03 Kosti/rohy/kopyta a výrobky z nich určené k průmyslovému
využití

01 Průmyslové želatiny 48012100000000 3503

02 Ostatní produkty, včetně kolagenu, rozpustných proteinů
a fosforečnanu vápenatého

48012900000000 3504

10 Krev, výrobky z krve, plodová voda určené pro farmaceu-
tický průmysl, k technickým účelům, neurčené pro krmení
zvířat nebo určené k jiným účelů. Patogenní původci.

01 Krev a výrobky z krve koňovitých zvířat

01 Určené pro farmaceutický průmysl 490101 BL 3002

02 Určené pro jiný průmysl pro technické účely 490102 BL 3002

02 Krev a výrobky z krve jiných druhů než koňovitých

01 Určené pro farmaceutický průmysl 490103 BL 3002

02 Určené pro ostatní průmysl pro technické účely 490104 BL 3002

03 Patogenní původci 49020000000000 3002

03/sv. 35520 Úřední věstník Evropské unieCS



1.2 Produkty živočišného původu
Kód ANIMO

Kód KN
1 2 3

11 Ostatní živočišné odpady: vysoce nebezpečné neošetřené
materiály - málo nebezpečné suroviny pro farmaceutický
průmysl, pro technické účely a jako krmiva

01 Vysoce nebezpečné nezpracované suroviny

01 Kadávery mrtvě narozených nebo předčasně narozených
zvířat, plody, placenty

48021001000000 0511

02 Těla zvířat uhynulých během přepravy 48021002000000 0511

03 Ostatní těla mrtvých zvířat, včetně kůží nalezených
uhynulých zvířat

48021099000000 0511

04 Zvířata poražená v rámci tlumení nákaz zvířat 48022001000000 0511

05 Živočišný odpad ze zvířat, jež při porážce vykazovala
známky přenosných chorob

48022002000000 0511

06 Části poražených zvířat, které se obvykle nepředkládají
k prohlídce (vyjma kůže, rohy, kopyta, vlna, peří, krev)

4802002000000 0511

07 Nepoživatelné Maso, ryby, potraviny živočišného původu 48023002000000 0511

08 Maso, ryby, produkty dovezené ze třetích zemí, neodpo-
vídající předpisům Společenství

48023003000000 0511

09 Živočišný odpad, mléko a výrobky obsahující rezidua 48023004000000 0511

10 Ryby s příznaky přenosných chorob 48023005000000 0511

02 Suroviny málo nebezpečné, určené k výrobě farmaceutických
výrobků, vyjma krve a výrobků z krve a plodové vody

0510, 3001

01 Čerstvé rybí vnitřnosti 50010601000000 0510, 3001

02 Srdce 50010102 AN 0510, 3001

03 Střeva 50010103 AN 0510, 3001

04 Slinivky břišní 50010104 AN 0510, 3001

05 Sleziny 50010105 AN 0510, 3001

06 Nadledviny 50010106 AN 0510, 3001

07 Mandle 50010107 AN 0510, 3001

08 Pohlavní žlázy 50010108 AN 0510, 3001

09 Štítné žlázy 50010109 AN 0510, 3001

10 Mozky/hypofýzy 50010410 AN 0510, 3001

11 Kloubní maz 50011011 AN 0510, 3001

12 Žluč 50010112 AN 0510, 3001

13 Střevní sliznice nebo střevní šťávy 50011013 AN 0510, 3001

14 Ostatní lymfatické tkáně 50010114 AN 0510, 3001

15 Ostatní, včetně mléka 50011099 AN 0510, 3001

03 Málo nebezpečné suroviny určené k výrobě produktů pro
technické účely, vyjma krve a výrobků z krve a plodové vody

01 Ze skotu 50020100000000 0511

02 Z lichokopytníků 50020200000000 0511

03 Z ovcí/koz 50020300000000 0511

04 Z prasat 50020400000000 0511

03/sv. 35 521Úřední věstník Evropské unieCS



1.2 Produkty živočišného původu
Kód ANIMO

Kód KN
1 2 3

05 Z drůbeže 50020500000000 0511

06 Z ryb 50020600000000 0511

07 Ostatní 50029900000000 0511, 0510

04 Málo nebezpečné suroviny určené k výrobě krmiv pro
hospodářská nebo pro zvířata v zájmovém chovu

01 Živočišné zbytky z výroby čerstvého masa 5003 AN 0511

02 Z vodních živočichů

01 Ryby ulovené pro výrobu moučky 50030615000000 0511

02 Odpady a vnitřnosti z čerstvých ryb 50030601000000 0511

05 Oleje a škvařené tuky určené pro technické nebo farmaceu-
tické účely nebo jako krmivo

50040000000000 1505, 1506, 1516, 1517,
1518, 1522

12 Zpracované živočišné bílkoviny, které jsou nebo nejsou
určeny do krmiv (moučky a škvarky) – krmiva pro zvířata
v zájmovém chovu

01 Bílkoviny savců určené pro výrobu krmiv, zpracované
v souladu s přílohou rozhodnutí Komise 99/534/ES

01 Masokostní moučka 47010101000000 2301

02 Krevní moučka 47010103000000 2301

03 Kostní moučka 47010104000000 0506

04 Moučka z rohů 47010105000000 0507

05 Moučka z kopyt 47010106000000 0507

06 Sušené škvarky 47010108000000 2301

07 Směs těchto mouček 47010199000000 2309

02 Zpracovaný odpad ze savců neurčený k výrobě krmiv

01 Masokostní moučka 47010301 D4 2301

02 Krevní moučka 47010303 D4 2301

03 Kostní moučka 47010304 D4 0506

04 Moučka z rohů 47010305 D4 0507

05 Moučka z kopyt 47010306 D4 0507

06 Sušené škvarky 47010308 D4 2301

07 Směs těchto mouček 47010399 D4 2309

03 Zpracované živočišné bílkoviny nepocházející ze savců
a určené pro výrobu krmiv

01 Rybí moučka 47010102000000 2301

02 Masokostní moučka z odpadu drůbežího masa 47010109000000 2301

03 Moučka z peří 47010107000000 0505

04 Směs těchto mouček a jiných mouček, včetně výrobků
z vajec

47010499000000 2309

04 Krmiva pro zvířata v zájmovém chovu

01 Mražené, tepelně neošetřená 47010201000000 2309

02 V konzervách (tepelné ošetření Fo >= 3,00) 47010202000000 2309

03 Polosuché 47010203000000 2309

04 Sušené 47010204000000 2309, 4205

05 Ze zpracované kůže 47010205000000 2309

03/sv. 35522 Úřední věstník Evropské unieCS



1.2 Produkty živočišného původu
Kód ANIMO

Kód KN
1 2 3

05 Zpracované bílkoviny ze savců, určené k výrobě krmiv,
nespadající pod bod 12-01

01 Masokostní moučka 47010501000000 2301

02 Krevní moučka 47010503000000 2301, 2309

03 Kostní moučka 47010504000000 0506

04 Sušené škvarky 47010508000000 2301

05 Směs těchto mouček 47010599000000 2301, 2309

13 Hnůj

01 Zpracované produkty z hnoje 48150100000000 3010

02 Nezpracovaný hnůj

01 Drůbeže 48150201000000 0511, 3010

02 Koňovitých 48150202000000 0511, 3101

03 Ostatních druhů 48150209000000 0511, 3101

HLAVA II

Dodatky k všeobecné definici připojením skupin zvířat, druhů a typů produktů

II

AN A 0100 Skot

A 0200 Lichokopytníci

A 0300 Prasata

A 0400 Ovce

A 0500 Kozy

0600 Drůbež

A 9900 Ostatní

AQ N 9100 Acidie, láčkovci nebo pláštěnci (Ascidiacea)

N 9210 Ježovky (Echinoidae)

N 9999 Ostatní vodní bezobratlí

BI 0101 Pěvci (např. vlaštovka, vrána, kanár )

0201 Piciformes (např. datel, tukan)

0301 Coraciiformes – srostloprstí (např. zoborožec, vlha, ledňáček)

0401 Trogoniformes (např. koliha, trogon)

0501 Coliiformes - myšáci (např., myšák)

0601 Apodiformes (např. kolibřík, rorýs)

0701 Caprimulgiformes – lelkové (např. lelci)

0801 Strigiformes – sovy (např. sovy)

03/sv. 35 523Úřední věstník Evropské unieCS



II

0901 Cuculiformes – kukačky (např. kukačka)

1001 Psittaciformes – papoušci (např. papoušek, andulka)

1101 Columbiformes – měkkozobí (jiní než holub; např. hrdlička)

1201 Gruiformes – krátkokřídlí (např. jeřáb)

1301 Charadriiformes – bahňáci (např. racek, alka, kulík)

1401 Galliformes – hrabaví (jiní než drůbež; např. páv)

1501 Falciniformes – dravci (např. orel, sokol, sup)

1601 Anseriformes (jiní než kachny a husy; např. labutě)

1701 Ciconiiformes (např. čáp, plameňák, ibis, marabu, volavka)

1801 Pelicaniformes (např. pelikáni, kormoráni)

1901 Procellariiformes (např. albatros, buřňák)

2001 Podicipediformes (např. potápka)

2101 Gaviiformes (např. potáplice)

2201 Tinamiformes (např. tinama)

2301 Apterygiformes (např. kiwi)

2401 Casuariformes (např. kazuár, Emu)

2501 Rheiformes (např. nandu)

2601 Struthioniformes (např. pštros)

2701 Sphenisciformes (např. tučňáci, tučňák patagonský aj.)

BL 0100 Plná čerstvá krev ( neošetřená)

0150 Krev ( plně ošetřená)

0200 Sérum ( neošetřené)

0250 Sérum (zcela zpracované plně ošetřené)

0300 Krvinky

0400 Plodová voda (neošetřená)

0450 Plodová voda ( plně ošetřená)

0500 Krevní produkty

0600 Produkty pro diagnostikování in vitro

0700 Laboratorní činidla obsahující krevní produkty

9900 Ostatní produkty

03/sv. 35524 Úřední věstník Evropské unieCS



II

CA 0100 Kočky

0200 Psi

0300 Hyenidae – hyenovití (např. hyeny)

0400 Viverridae – cibetkovití (např. mangusta, cibetka)

0500 Mustelidae- kunovití (např. norek, kuna, jezevec)

0600 Procyonidae – medvídkovití (např. mýval, panda)

0700 Ursidae – medvědovití (např. medvěd)

CE 0100 Velryba

0102 Delfín

0103 Ostatní kytovci

CM 0100 Velbloudi dvouhrbí

0101 Velbloudi jednohrbí

0102 Lamy

0103 Vikuně

0104 Ostatní velbloudovití

CR N 7010 Vilejš růžkový – Pollicipes cornucopia (Scalpellidae – vilejši)

N 7020 Vilejši (Balanidae)

N 7110 Krill (Euphausidae)

N 7120 Bílé krevety (Penaeidae)

N 7130 Růžové krevety (Palaemonidae – krevetovití) – ze studených moří (Balt)

N 7140 Garnáti (Crangonidae – garnátovití)

N 7199 Ostatní krevety

N 7200 Langusty (Palinuridae)

N 7310 Americký rak (Astacidae Orconectes spp.)

N 7399 Ostatní raci (ostatní Astacidae)

N 7410 Humři (Nephropidae – Homarus spp.)

N 7420 Langusty (Nephropidae – Nephrops norvegicus)

N 7510 Krab německý (Cancridae – Cancer spp.)

N 7599 Ostatní krabi

N 7900 Ostatní korýši

03/sv. 35 525Úřední věstník Evropské unieCS



II

H1 0100 Ovčí vlna

0200 Srst turovitých

0300 Srst jezevce

0400 Žíně koňovitých

0500 Štětiny z domácího prasete

0600 Štětiny černé zvěře

9900 Srst hlodavců a jiných zvířat

HO A 0100 Med

A 0200 Vosk

A 0300 Mateří kašička

A 0400 Pyl

A 0500 Výrobky z medu

0600 Propolis

A 0700 Ostatní

IN 0103 Blanokřídlí: včely, „včelí královna“

0203 Blanokřídlí: včely (roje)

0209 Ostatní motýli (např. motýli, kukly, housenky)

0303 Motýli: bourec morušový (bombyx)

9903 Ostatní blanokřídlí (např. mravenci, vosy)

L1 0100 Smetana

0200 Máslo

0300 Jogurty

0400 Ostatní fermentované mléko

0500 Ochucené mléko

0600 Želírované nebo okyselené mléko nebo mléčné dezerty

0700 Zmrzliny a mražené krémy

L2 0100 Sušené mléko

0200 sušené směsi z mléka

0300 Sušená syrovátka a odvozené produkty

0400 Sušené podmáslí a odvozené produkty

0500 Kazein, kazeinát a jiné bílkovinné frakce

9900 Ostatní sušené mléčné výrobky

03/sv. 35526 Úřední věstník Evropské unieCS



II

LA 0100 Králík

0200 Divoký králík

0300 Zajíci

0400 Ostatní zajíci (Lagomorpha)

LM 0100 Kravské mléko

0200 Buvolí mléko

0300 Ovčí mléko

0400 Kozí mléko

0500 Velbloudí mléko

0600 Kobylí mléko

0700 Ostatní

MI 0100 Celá jatečně upravená těla

0200 Půlená jatečně upravená těla

0300 Čtvrtě

M2 0100 Půlky jatečně upravených těl rozdělené na nejvýše tři části

0200 Krájené maso

0300 Vykostěné maso

0400 Maso porcované vážící méně než 100 g

0500 Mletá masa

0600 Masové polotovary

0700 Separované maso

0800 Syrový jedlý tuk

M3 A 0100 Srdce

A 0200 Brániční svaly

A 0300 Žvýkací svaly

A 0400 Jazyky

A 0500 Mleté droby

A 0600 Polotovary z masných drobů

A 0700 Celá játra

A 0800 Krájená játra

0900 Brzlík

03/sv. 35 527Úřední věstník Evropské unieCS



II

A 1000 Mozky a jiné nervové tkáně (mícha)

A 1200 Krev

A 9900 Ostatní droby

M4 A 0100 Vykuchaná jatečně upravená těla

A 0200 Částečně vykuchaná jatečně upravená těla

A 0300 Jatečně upravená těla, jejichž kuchání bylo odloženo

A 0400 Krájené maso

A 0500 Vykostěné maso

A 0600 Masové polotovary

A 0700 Separovaná masa

A 0800 Játra

0900 Husí játra

A 1000 Drůbeží žaludky

A 9900 Ostatní droby

M5 0100 Vykostěná šunka

0200 Šunky s kostí

0300 Plecka

0400 Uzeniny (včetně ze směsi)

M6 A 0100 Lichokopytníci

A 0200 Skot

0300 Prasata

A 0400 Ovce

A 0500 Kozy

A 0600 Farmová pernatá zvěř

A 0700 Farmová černá zvěř

A 0800 Ostatní farmová zvěř

A 0900 Volně žijící pernatá zvěř

A 1000 Volně žijící černá zvěř

A 1100 Ostatní volně žijící zvěř

A 1200 Drůbež

A 1300 Králík

A 1400 Ostatní druhy

03/sv. 35528 Úřední věstník Evropské unieCS



II

M7 0100 Vařená jídla z masa

0200 Ostatní vařená jídla

0300 Uzeniny

9900 Ostatní vařené nebo předvařené masné výrobky

MO Y 0100 Ústřice (Ostreidae – Ostrea edulis)

N 8110 Mořští plži, úšeň (Haliotidae – Haliotis spp.)

N 8120 Mořští plži, surmovka (Buccinidae – Buccinum undatum)

N 8130 Mořští plži, mušle (Littorinidae – Littorina spp.)

N 8199 Ostatní mořští plži

N 8211 Japonská ústřice (Ostreidae – Crassostrea gigas)

N 8299 Ostatní ústřice (ostatní Ostreidae)

N 8311 Hřebenatka svatojakubská (Pectinidae – Pecten jacobeus)

N 8312 Hřebenatka (Pectinidae – Pecten maximus)

N 8319 Ostatní hřebenatky rodu „Pecten spp.“

N 8399 Ostatní Pectinidae

N 8410 Slávky rodu Mytilus spp.

N 8499 Ostatní slávky (ostatní Mytilidae)

N 8510 Sépie (Sepiidae – Sepia officinalis)

N 8520 Sépie (Sepiolidae)

N 8530 Olihně (Loliginidae)

N 8540 Olihně obecné (Ommastrephidae)

N 8550 Chobotnice (Octopodidae)

N 8900 Ostatní měkkýši

PB 0101 Slon africký

0201 Slon indický

PE 0101 Rhinocerotidae

0201 Tapiridae

PI Y 0400 Pstruzi (Salmo gairdneri), VHS, IHN

Y 0401 Kapři (Cyprinus carpio), SVC

Y 0402 Zlatí karasi (Carassius auratus), SVC

Y 0403 Karas obecný (Carassius carassius), SVC

03/sv. 35 529Úřední věstník Evropské unieCS



II

Y 0404 Amur bílý (Ctenopharyngodon idella), SVC

Y 0405 Tolstolobik bílý (Hyppophtalmichtys molitrix), SVC

Y 0406 Tolstolobec pestrý (Hypophtalmichtys nobilis), SVC

Y 0407 Jelec tloušť (Leuciscus idus), SVC

Y 0408 Lín (Tinca tinca), SVC

Y 0409 Plotice (Rutilus rutilus), SVC

Y 0410 Perlín (Scardinius erythrophtalmus), SVC

Y 0500 Ostatní lososovití VHS, IHN

Y 0600 Losos (Salmo salar) ISA, VHS, IHN

Y 0700 Lipan obecný (Thymallus thymallus), VHS

Y 0701 Sumec (Silurus glanis), SVC

Y 0800 Síh (Coregonus sp.) VHS, IHN

Y 0900 Štika (Esox lucius), VHS, IHN, SVC

N 0999 Ostatní sladkovodní ryby

N 1000 Kambaly (Reinhardtius spp. – Hippoglossus spp.)

N 1100 Platýsi (Pleuronectes platessa)

N 1200 Mořský jazyk (Solea spp.)

Y 1901 Kambala (Scophtalmus maximus), VHS

N 1999 Ostatní platýsovité ryby

N 2000 Tuňák bílý (Thunnus alalunga)

N 2100 Tuňák žlutoploutvý (Thunnus albavcares)

N 2200 Středomořský tuňák (Euthynnus pelamis)

N 2999 Ostatní ryby rodu „Thunnus“ a „Euthynnus“

N 3000 Sledi (Clupea spp.)

N 3100 Tresky (Gadus spp.)

N 3200 Sardinky, šproty (Sardina spp Sardinella spp. – Sprattus)

N 3300 Treska skvrnitá, bachně (Melanogrammus aeglefinus)

N 3400 Treska polak (Pollachius virens)

N 3500 Makrely (Scomber spp.)

N 3600 Žraloci (všechny druhy)

03/sv. 35530 Úřední věstník Evropské unieCS



II

N 3700 Rejnoci (Raja spp.)

N 4000 Jeseter (Acipenser spp.)

N 4100 Úhoři (Anguilla spp.)

N 4200 Dravé ryby (Anarhichas lupus)

N 4300 Okoun mořský (Dicentrarchus spp.)

N 4400 Treska bezvousá (Merlangus merlangus)

N 4500 Treska (Gadus putassou)

N 4600 Mník (Molva spp.)

N 4700 Aljašská treska polak a žluté tresky (Theragra chalcogramma – Pollachius)

N 4800 Marlin (Makaira spp.)

N 5000 Niger princeps (Centroscymnes coelolepis)

N 5100 Sardele (Engraulis spp.)

N 5200 Mečoun (Dentex dentex – Pagellus spp.)

N 5300 Štikozubec (Merluccius spp.)

N 5400 Brama spp.

N 5500 Ďas mořský (Lophius spp.)

N 5600 Ryby druhů „Orcynopsis unicolor“

N 5700 Ropušnice nebo okouníci (Sebastes spp.)

N 5800 Ryby druhů „Boreogadus saida“

N 6000 Šupinoploutvec (Lepidopus caudatus – Aphanopus carbo)

N 6100 Mečoun (Xiphias gladius)

N 6200 Caranx trachurus Trachurus

N 6300 Jedovaté ryby (směrnice 91/493/EHS, článek 5)

N 6900 Ostatní ryby

PN 0101 Phocidae (např. tuleni)

0201 Odobenidae (např. mroži)

0301 Otaridea (např. lachtani, lvouni)

PO 0100 Slepice

0200 Krůty

0300 Perličky

03/sv. 35 531Úřední věstník Evropské unieCS



II

0400 Kachny

0500 Husy

A 0600 Křepelky

0700 Holubi

A 0800 Bažanti

A 0900 Koroptve

0950 Ostatní pernatá drobná zvěř

A 1000 Ptáci, běžci

RE 0100 Šupinatí (např. hadi)

0200 Šupinatí (např. ještěrky)

0300 Krokodýlové (např. krokodýli, aligátoři)

0400 Želvy chelonidae (např. mořské želvy)

0500 Ostatní želvy (např. suchozemské želvy)

RO 0100 Cavidae (např. morčata)

0200 Hystricidae – dikobrazovití (např. dikobraz)

0300 Muridae – myšovití (např. krysy, myši)

0400 Cricetidae – Křečkovití (např. křeček)

0500 Castoridae – bobrovití (např. bobr)

0600 Chinchillidae – činčilovití (např. činčila)

0700 Sciuridae – veverkovití (např. veverka, svišť)

9900 Ostatní hlodavci

RU 0101 Tur domácí

0105 Ostatní turovití

0201 Antilopy

0205 Sobi, karibu

0301 Žirafy

0401 Daňci

0405 Ostatní jelenovití

0501 Ostatní přežvýkavci

SU 0101 Hroši

0201 Ostatní prasatovití

0301 Černá zvěř (prase divoké)

03/sv. 35532 Úřední věstník Evropské unieCS



HLAVA III

Seznam možných míst určení pro živá zvířata, sperma,vajíčka a embrya a pro produkty živočišného původu

III

D1 01 Pro ZOO

02 Pro schválenou organizaci, institut nebo schválené středisko

03 Pro chov nebo opětné zazvěření

04 Přemísťování cirkusových nebo vystavovaných zvířat

D2 01 Pro ZOO

02 Pro schválenou organizaci, institut nebo schválené středisko

03 Pro chov

D3 02 Pro schválenou organizaci, institut nebo schválené středisko

03 Pro chov

D4 01 Není určeno jako krmivo – určeno pouze ke spálení nebo jako palivo

02 Není určeno jako krmivo - určeno pouze ke zpracování

03/sv. 35 533Úřední věstník Evropské unieCS


